
（単位：千円）

科　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 1,022 1,210 △ 188

　　　　基本財産運用利息 1,022 1,210 △ 188

　　② 受取賛助費 9,000 9,320 △ 320

　　　　受取賛助費 9,000 9,320 △ 320

　　③ 事業収益 543,893 525,514 18,379

　　　　研究開発センター事業収益 2,025 1,710 315

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 1,206 1,060 146

　　　　研究開発促進事業収益 418 640 △ 222

　　　　新事業創出支援事業収益 300 300 0

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,225 1,225 0

　　　　産業人材育成事業収益 23,618 23,618 0

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 1,000 0

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 194,641 178,199 16,442

　　　　デザインホール運営収益 80,797 79,485 1,312

　　　　都市型工業団地運営収益 160,458 158,471 1,987

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 12,403 12,570 △ 167

　　　　施設管理附帯事業収益 65,802 67,236 △ 1,434

　　④ 受取補助金等 774,176 762,441 11,735

　　　　名古屋市受取補助金 615,388 560,145 55,243

　　　　国受取補助金 158,788 202,296 △ 43,508

　　⑤ 受託事業収益 3,230 14,230 △ 11,000

　　　　その他受託事業収益 3,230 14,230 △ 11,000

　　⑥ 指定管理事業収益 678,379 723,903 △ 45,524

　　　　中小企業振興会館運営収益 605,568 642,066 △ 36,498

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場管理運営収益 72,811 81,837 △ 9,026

　　⑦ 受取寄付金 0 37,000 △ 37,000

　　　　受取寄付金 0 37,000 △ 37,000

　　⑧ 雑収益 2,142 1,337 805

　　　　雑収益 2,142 1,337 805

　　　経常収益計 2,011,842 2,074,955 △ 63,113

　(2) 経常費用

　　① 事業費 1,992,530 2,055,979 △ 63,449

　　　　報酬 155,034 153,588 1,446

　　　　給料 120,267 124,531 △ 4,264

　　　　手当等 119,340 122,631 △ 3,291

　　　　共済費 68,262 69,552 △ 1,290

　　　　退職給付費用 4,348 2,318 2,030

　　　　福利厚生費 58 53 5

　　　　賃金(嘱託・臨職) 11,991 10,353 1,638

　　　　共済費(嘱託・臨職) 24 138 △ 114

　　　　報償費 18,362 19,330 △ 968

　　　　旅費 5,927 6,264 △ 337

　　　　消耗品費 23,091 20,416 2,675

　　　　被服費 91 90 1

　　　　燃料費 260 194 66

　　　　印刷製本費 7,870 9,679 △ 1,809

　　　　電気料 65,540 66,525 △ 985

　　　　ガス料 18,700 19,222 △ 522

　　　　水道料 13,524 13,510 14

　　　　修繕料 204 1,598 △ 1,394

　　　　食糧費 2,095 2,664 △ 569

　　　　電話料 5,130 5,114 16

　　　　郵便料 2,058 6,653 △ 4,595

　　　　運搬料 1,277 1,207 70

　　　　広告料 11,014 13,201 △ 2,187

平 成 31 年 度 収 支 予 算 書
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで



科　　目 当年度 前年度 増減

　　　　手数料 1,776 1,373 403

　　　　筆耕翻訳料 44 44 0

　　　　保険料 3,339 3,550 △ 211

　　　　委託料 331,670 365,679 △ 34,009

　　　　使用料及び賃借料 202,288 200,156 2,132

　　　　工事請負費 51,991 55,507 △ 3,516

　　　　備品購入費 10,782 5,501 5,281

　　　　負担金、補助及び交付金 641,200 660,180 △ 18,980

　　　　補償、補填及び賠償金 93 52 41

　　　　公課費 39,218 41,064 △ 1,846

　　　　商品購入費 2,980 2,785 195

　　　　公衆電話料 1 5 △ 4

　　　　減価償却費 52,548 50,195 2,353

　　　　雑費 133 1,057 △ 924

　　② 管理費 19,312 18,976 336

　　　　報酬 1,870 1,894 △ 24

　　　　手当等 3,603 3,287 316

　　　　共済費 2,278 2,344 △ 66

　　　　福利厚生費 642 661 △ 19

　　　　報償費 3,050 2,241 809

　　　　旅費 87 136 △ 49

　　　　消耗品費 264 406 △ 142

　　　　印刷製本費 122 165 △ 43

　　　　食糧費 13 214 △ 201

　　　　電話料 81 62 19

　　　　郵便料 202 222 △ 20

　　　　運搬料 0 1 △ 1

　　　　広告料 11 11 0

　　　　手数料 138 28 110

　　　　保険料 134 17 117

　　　　委託料 240 588 △ 348

　　　　使用料及び賃借料 3,985 3,892 93

　　　　備品購入費 1 61 △ 60

　　　　負担金補助及び交付金 2,576 2,611 △ 35

　　　　公課費 15 16 △ 1

　　　　減価償却費 0 119 △ 119

　　　経常費用計 2,011,842 2,074,955 △ 63,113

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 0 0 0

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　① 固定資産受贈益 0 1,625 △ 1,625

　　　経常外収益計 0 1,625 △ 1,625

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 1,625 △ 1,625

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 1,625 △ 1,625

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 1,625 △ 1,625

　　　一般正味財産期首残高 580,592 578,967 1,625

　　　一般正味財産期末残高 580,592 580,592 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 受取補助金 2,143 595 1,548

　　② 受取寄付金 0 157,739 △ 157,739

　　③ 基本財産運用益 1,022 1,210 △ 188

　　④ 特定資産運用益 500 0 500

　　⑤ 一般正味財産への振替額 △ 3,665 △ 38,805 35,140

　　　当期指定正味財産増減額 0 120,739 △ 120,739

　　　指定正味財産期首残高 385,177 264,438 120,739

　　　指定正味財産期末残高 385,177 385,177 0

Ⅲ 正味財産期末残高 965,769 965,769 0



（単位：千円）

収１ 収２

施設附帯事業
吹上及び吹上

中央帯駐車場事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 511 0 0 0 511 1,022

　　　　基本財産運用利息 511 0 0 0 511 1,022

　　② 受取賛助費 4,500 0 0 0 4,500 9,000

　　　　受取賛助費 4,500 0 0 0 4,500 9,000

　　③ 事業収益 478,091 65,802 0 65,802 0 543,893

　　　　研究開発センター事業収益 2,025 0 0 0 0 2,025

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 1,206 0 0 0 0 1,206

　　　　研究開発促進事業収益 418 0 0 0 0 418

　　　　新事業創出支援事業収益 300 0 0 0 0 300

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,225 0 0 0 0 1,225

　　　　産業人材育成事業収益 23,618 0 0 0 0 23,618

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 0 0 0 0 1,000

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 194,641 0 0 0 0 194,641

　　　　デザインホール運営収益 80,797 0 0 0 0 80,797

　　　　都市型工業団地運営収益 160,458 0 0 0 0 160,458

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 12,403 0 0 0 0 12,403

　　　　施設管理附帯事業収益 0 65,802 0 65,802 0 65,802

　　④ 受取補助金等 774,176 0 0 0 0 774,176

　　　　名古屋市受取補助金 615,388 0 0 0 0 615,388

　　　　国受取補助金 158,788 0 0 0 0 158,788

　　⑤ 受託事業収益 3,230 0 0 0 0 3,230

　　　　その他受託事業収益 3,230 0 0 0 0 3,230

　　⑥ 指定管理事業収益 605,568 0 72,811 72,811 0 678,379

　　　　中小企業振興会館運営収益 605,568 0 0 0 0 605,568

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場 0 0 72,811 72,811 0 72,811

管理運営収益　　

　　⑦ 受取寄付金 0 0 0 0 0 0

　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0

　　⑧ 雑収益 1,607 242 0 242 293 2,142

　　　　雑収益 1,607 242 0 242 293 2,142

　　　経常収益計 1,867,683 66,044 72,811 138,855 5,304 2,011,842

　(2) 経常費用

　　① 事業費 1,876,921 42,598 73,011 115,609 0 1,992,530

　　　　報酬 145,545 6,526 2,963 9,489 0 155,034

　　　　給料 118,206 2,061 0 2,061 0 120,267

　　　　手当等 116,361 2,452 527 2,979 0 119,340

　　　　共済費 66,269 1,453 540 1,993 0 68,262

　　　　退職給付費用 4,348 0 0 0 0 4,348

　　　　福利厚生費 58 0 0 0 0 58

　　　　賃金(嘱託・臨職) 11,991 0 0 0 0 11,991

　　　　共済費(嘱託・臨職) 24 0 0 0 0 24

　　　　報償費 18,362 0 0 0 0 18,362

　　　　旅費 5,902 25 0 25 0 5,927

　　　　消耗品費 21,648 644 799 1,443 0 23,091

　　　　被服費 91 0 0 0 0 91

　　　　燃料費 247 0 13 13 0 260

　　　　印刷製本費 5,903 1,934 33 1,967 0 7,870

　　　　電気料 60,865 0 4,675 4,675 0 65,540

　　　　ガス料 18,700 0 0 0 0 18,700

　　　　水道料 13,279 0 245 245 0 13,524

　　　　修繕料 124 80 0 80 0 204

　　　　食糧費 2,095 0 0 0 0 2,095

　　　　電話料 4,902 0 228 228 0 5,130

　　　　郵便料 2,037 21 0 21 0 2,058

　　　　運搬料 637 640 0 640 0 1,277

　　　　広告料 10,985 0 29 29 0 11,014

合計

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

平 成 31 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表

科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計



収１ 収２

施設附帯事業
吹上及び吹上

中央帯駐車場事業

合計科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計

　　　　手数料 1,767 4 5 9 0 1,776

　　　　筆耕翻訳料 44 0 0 0 0 44

　　　　保険料 3,186 50 103 153 0 3,339

　　　　委託料 316,251 3,490 11,929 15,419 0 331,670

　　　　使用料及び賃借料 196,410 5,799 79 5,878 0 202,288

　　　　工事請負費 51,262 0 729 729 0 51,991

　　　　備品購入費 6,782 4,000 0 4,000 0 10,782

　　　　負担金、補助及び交付金 589,084 2,451 49,665 52,116 0 641,200

　　　　補償、補填及び賠償金 93 0 0 0 0 93

　　　　公課費 31,745 7,122 351 7,473 0 39,218

　　　　商品購入費 0 2,980 0 2,980 0 2,980

　　　　公衆電話料 0 1 0 1 0 1

　　　　減価償却費 51,683 865 0 865 0 52,548

　　　　雑費 35 0 98 98 0 133

　　② 管理費 0 0 0 0 19,312 19,312

　　　　報酬 0 0 0 0 1,870 1,870

　　　　手当等 0 0 0 0 3,603 3,603

　　　　共済費 0 0 0 0 2,278 2,278

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 642 642

　　　　報償費 0 0 0 0 3,050 3,050

　　　　旅費 0 0 0 0 87 87

　　　　消耗品費 0 0 0 0 264 264

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 122 122

　　　　食糧費 0 0 0 0 13 13

　　　　電話料 0 0 0 0 81 81

　　　　郵便料 0 0 0 0 202 202

　　　　運搬料 0 0 0 0 0 0

　　　　広告料 0 0 0 0 11 11

　　　　手数料 0 0 0 0 138 138

　　　　保険料 0 0 0 0 134 134

　　　　委託料 0 0 0 0 240 240

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 3,985 3,985

　　　　備品購入費 0 0 0 0 1 1

　　　　負担金補助及び交付金 0 0 0 0 2,576 2,576

　　　　公課費 0 0 0 0 15 15

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　　経常費用計 1,876,921 42,598 73,011 115,609 19,312 2,011,842

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,238 23,446 △ 200 23,246 △ 14,008 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 9,238 23,446 △ 200 23,246 △ 14,008 0

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　① 固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 9,238 23,446 △ 200 23,246 △ 14,008 0

　　　他会計振替額 9,238 △ 23,246 0 △ 23,246 14,008 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 200 △ 200 0 0 0

　　　一般正味財産期首残高 334,654 141,607 0 141,607 104,331 580,592

　　　一般正味財産期末残高 334,654 141,807 △ 200 141,607 104,331 580,592

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 受取補助金 2,143 0 0 0 0 2,143

　　② 受取寄付金 0 0 0 0 0 0

　　③ 基本財産運用益 511 0 0 0 511 1,022

　　④ 特定資産運用益 500 0 0 0 0 500

　　⑤ 一般正味財産への振替額 △ 3,154 0 0 0 △ 511 △ 3,665

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 271,469 0 0 0 113,708 385,177

　　　指定正味財産期末残高 271,469 0 0 0 113,708 385,177

Ⅲ 正味財産期末残高 606,123 141,807 △ 200 141,607 218,039 965,769



（１） 資金調達の見込みについて

　　　　借入れの予定 なし

（２） 設備投資の見込みについて

　　　　設備投資の予定 あり

事業番号
支出又は収入の

予定額
資金調達方法又は
取得資金の使途

公益目的事業会計 29,000,000円 減価償却引当資産の取崩し

平成31年度資金調達及び設備投資の見込みについて

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

設備投資の内容

名古屋ビジネスインキュベータ
(nabi/白金)の空調設備及び

非常照明バッテリー


